
令和３年５月吉日 

事 業 主 様 

 

東京トラック事業健康保険組合 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和３年度「脳 Ｍ Ｒ Ｉ 健 診」のご案内 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当健康保険組合の事業運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、「厚生労働省令和元年度高齢者医療支援金等助成事業（保険者機能強化支援事業）」

の一環として昨年度に続き令和３年度も被保険者の方を限定に「脳ＭＲＩ健診」を無料で

実施いたします。 

 輸送・運送が大量化・高速化した現代では、事故が大きな被害をもたらすなか近年クロ

ーズアップされているのが、運転中の意識障害、意識消失、運動麻痺等の健康起因事故で

す。これらの脳血管疾患による重大事故を引き起こす前に「早期発見・早期治療」がたい

へん重要となります。 

 そこで運転者皆様が健康で安全に業務が遂行できる職場環境整備の一助として「脳ＭＲ

Ｉ健診」にお申込みいただけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

○令和３年度分「脳ＭＲＩ健診」のお申込みには、５，０００名と人数に限りがあります

のでお申込み多数の場合は抽選になります。お申し込み方法等の詳細につきましては別

添の「脳ＭＲＩ健診のご紹介」をご覧ください。 

 なお、令和２年度に受診された方はお申し込みはできませんのでご了承ください。 

○申し込み締切日  令和３年６月１８日（金）メール到着分まで 

         ※事業所単位のお申し込みとなります。 

 

お問い合わせ  東京トラック事業健康保険組合 健康管理センター 

                     ＴＥＬ ０３－３２６４－２３６９（直通） 

 

受診できる医療機関等のお問い合わせ  一般社団法人運転従事者脳ＭＲＩ健診支援機構 

                     ＴＥＬ ０３－６２７４－８５５５ 


